
関係保護者様 

令和２年３月１２日 

シルフィードフットボールクラブ 

代 表  山 口 高 史 

新型コロナウイルスに対する今後の対応について 

（３月１２日付） 

 

拝啓 

 平素は当クラブの活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。早速ですが、表題の件について

ご案内致します。これまで以上に会員の皆様が安心して活動に参加ができるよう努めて参ります。何かご不明な

点等ございましたらお気軽に担当コーチ及び事務局までご連絡ください。 

敬具 

 

１．通常スクール活動の再開について 

 ３月１６日（月）より通常のスクール活動を再開致します。以下の項目を確認しながら、スクールの活動を行

う予定です。感染のリスクを軽減できるよう、最大限の努力を致します。ご理解とご協力のほどお願い致します。 

【活動前】 

 ◯ 使用する道具の消毒（殺菌処理） 

 ◯ 手洗い、手指のアルコール消毒 

 ◯ 体温チェック 

【活動中】 

 ◯ 一定の場所に人が集まらないよう、活動グループの人数制限及び活動場所の確保 

 ◯ プレー時間、プレー回数に配慮したうえでの対人トレーニング（１vs１など）の再開 

 ◯ トレーニング中の健康観察とこまめな水分補給の徹底 

 ◯ 換気の徹底（屋内施設の場合） 

【活動後】 

 ◯ 手洗い、手指のアルコール消毒  

 

 ※ 活動時のマスク・手袋の着用については各ご家庭で判断して頂きます。 

 ※ 体温チェック時に３７．５℃を超えた場合はトレーニングへの参加をお断り致します。ご自宅でも出発前 

に検温などの体調の確認をお願い致します。体調が優れない場合は無理をしないようにお願い致します。 

 ※ ３月中の日進スクールに参加する会員の送迎は致しませんので、ご了承ください。（送迎費は頂きません。） 

 ※ 活動前の体調チェックはスクール時間に含みます。 

 ※ 各会場の人数により、レッスンの時間数や指導者の人数を増やして対応する場合がございます。 

 

２．スクール活動の振替日について 

 春休みの振替レッスンを３月末〜４月上旬の日程で予定しています。詳細については、各エリアから出される

お便りをご確認ください。なお、春休み中の振替が難しい会員の皆様は、４月以降に「他会場振替」として振替

レッスンをご利用ください。なお、３月末で退会される会員様につきましては、４月以降に返金処理を実施致し

ます。また、３月中に一度も参加することができず、４月以降の他会場への振替が難しい会員の皆様へは月運営

日相当分のシルフィードチケットを配布致します。その際は、お手数ですが事務局まで一度ご連絡ください。 


